ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ИСПОЛКОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2014 года

№ 17-5
О предложениях Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия) по внесению изменения
в Закон Республики Саха (Якутия) «О гарантиях и
компенсациях для лиц, работающих в организациях,

финансируемых из государственного бюджета

Республики Саха (Якутия)»
Заслушав и обсудив информацию  руководителя Правовой инспекции  труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  Барковской Н.И.  о внесении  изменения в Закон Республики Саха (Якутия) «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)» по  оплате  проезда к месту использования  отпуска и обратно в пределах территории Российской Федерации при проведении отпуска за границей, Исполком Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  постановляет:

1. Принять к сведению информацию  руководителя Правовой инспекции  труда  Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  Барковской Н.И. о внесении изменения в Закон Республики Саха (Якутия) "О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)" по оплате  проезда к месту использования  отпуска и обратно в пределах территории Российской Федерации при проведении отпуска за границей.
2. Членским организациям подготовить предложения по оплате стоимости проезда к месту использования  отпуска и обратно в пределах территории Российской Федерации при проведении отпуска за границей и направить в Федерацию профсоюзов Республики Саха (Якутия)  в срок до 25 февраля 2014 года.
3.  Правовой инспекции труда  Аппарата Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Барковская Н.И.) обобщить поступившие предложения членских организаций и направить в Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия) до 01 марта 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  Кириллину В.И.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)
                     А.Н.Ким-Кимэн